

وقتی تجارت بر اخلاق اولویت می‌یابد؛
اصرار بر بریتانیا بر فروش هواپیما
به عربستان

مریم علامه زاده

گاردین گزارش داد: در حالی که وزارت امور خارجه بر بریتانیا داد عدالت در مورد قتل خاشقچی سر می‌دهد، مقامات تجاری این کشور برای ارتقا روابط نظامی با سعودی‌ها تأکید دارند.

با دیدار دیپلمات‌ها و مقامات وزارت دفاع انگلیس با هم‌تایان خود در سلطنت سعودی، برای مذاکره به منظور روابط اقتصادی، نظامی و سیاسی نزدیک‌تر، این موضوع القا می‌شود که بریتانیا با وجود قتل جمال خاشقچی، روزنامه‌نگار منتقد سعودی، همچنان بر توسعه روابط و صمیمیت خود با عربستان سعودی اصرار دارد. این شایعات زمانی تقویت شد که فروش بیشتر جنگنده‌های انگلیسی موسوم به جت تیغون، به ریاض وارد مرحله نهایی شد. این هواپیماهای جنگنده، آن نوع از جنگنده‌هایی هستند که ائتلاف سعودی در بمباران یمن در جنگ علیه حوثی‌ها از آنها استفاده کرد؛ جنگی که به بزرگ‌ترین فاجعه بشری ملقب شده است.

در واقع بریتانیا میلیاردها پوند سلاح به کشورها فروخته تا یمن را بمباران کنند و هنوز مشتاق است که روابطش با این کشورها را پس از برگزیت تقویت کند. در ماه جولای سال گذشته (خرداد - تیر ۹۶) دولت بریتانیا تأیید کرد که یک کارگروه بلندپایه به صورت ویژه برای گسترش روابط تجاری و روابط سرمایه‌گذاری با خلیج (فارس) تشکیل داده است. از آن زمان به بعد کارکنان دولتی دائماً به این منطقه سفر کرده‌اند تا با تشکیل جلسات، زمینه را برای توافقات پس از خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا ایجاد کنند. در روز دوم اکتبر (دهم مهرماه) هیأتی از وزارت تجارت بین‌الملل انگلیس با اتاق بازرگانی دمام، استان شرقی عربستان سعودی دیدار داشتند. این روز دقیقاً مصادف با روز قتل خاشقچی بود. آلستر لانگ، معاون خاورمیانه وزیر بازرگانی انگلیس و مدیر تجارت با عربستان سعودی، اظهار کرد که بریتانیا مشتاق به ایجاد یک بازار جایگزین است و عربستان سعودی در رأس این بازار قرار دارد. در سسی و یکم اکتبر (نهم آبان ماه) یک هیأت دیگر دولت بریتانیا با سفر به ریاض با دبیرخانه شورای همکاری خلیج (فارس) دیدار داشت. در خبری که از این دیدار منتشر شده، عنوان شده که دستور این جلسه، توسعه افق‌های همکاری‌های سیاسی، امنیتی، نظامی و تجاری بوده است. ۲۴ ساعت قبل از این دیدار، الیستر برت، معاون وزیر امور خارجه بریتانیا در خاورمیانه، بیان کرده بود که قتل خاشقچی می‌تواند روابط نظامی بریتانیا با سعودی و حمایت این کشور از جنگ علیه یمن را متاثر کند. اندرو اسمیت، عضو کمیته مقابله با تجارت اسلحه گفت: با وجود بحران رو به افزایش و حتی با وجود قتل جمال خاشقچی، دفتر داوینگ استریت (دفتر کار نخست وزیر بریتانیا)، بیشتر نگران امنیت فروش سلاح به جای ارتقا حقوق بشر است.

احتمالاً با اعلام رجب طیب اردوغان مبنی بر اینکه وی نور صوتی ضبط شده قتل خاشقچی را به عربستان سعودی، ایالات متحده آمریکا، فرانسه، آلمان و بریتانیا داده است، شرایط سخت‌تر می‌شود. این هفته قرار است مقامات دفاعی بریتانیا و عربستان سعودی و پیمانکاران دو طرف در نمایشگاه بین‌المللی هوایی بحرین دیدار داشته باشند. به گفته بر گزار کنندگان، امسال تعداد هیأت‌های حاضر و غرفه‌های سعودی، امارات متحده، بحرین، بریتانیا و تایوان در این نمایشگاه ۴۰ درصد رشد داشته است. مقامات بریتانیا و سعودی در دیدار خود در این نمایشگاه، برای فروش ۴۸ هواپیما تیغون، پس از امضای یادداشت تفاهم در ماه مارس (اسفند - فروردین)، مذاکره می‌کنند. تولید این هواپیماها می‌تواند از سال آینده آغاز شود. بر اساس پروژه موقعیت مکانی و

آماز منازعات مسلح، از آغاز جنگ یمن در سال ۲۰۱۶، حداقل ۵۷ هزار ۵۲۸ شهروند و جنگجو کشته شده‌اند. اسامیت می‌گوید: فاجعه بشری در یمن شکل گرفته و با این حال دستگاه‌های بریتانیا و دولت این کشور همه تلاش خود را برای فروش بیشتر جنگنده به این رژیم به کار گرفته است. یک سخنگوی تجاری انگلیس در این باره گفت: ما تجارتی را بدون در نظر گرفتن حقوق بشر انجام نخواهیم داد؛ باید متمم‌های برای آنها باشد.

آمریکا پس از انتخابات میان‌دوره چه می‌شود؟

معلق بازی قاضی



سیدمحمد میرزاحمدزاده

امی دیویدسون سئور کین، نویسنده نیویورک تایمز در مطلبی به دوران پس از انتخابات میان‌دوره در امریکا اشاره می‌کند و از نهادینه شدن ترامپیزم در امریکا می‌گوید. به عقیده او جمهوری خواهان حالا به این باور رسیده‌اند که باید بدون چون و چرا با چشم و گوش بسته دنباله رو ترامپ باشند. به عقیده او چنین رویکردی می‌تواند دوران خطرناکی را برای امریکا رقم زند. دوران بی‌قانونی.

چند دقیقه پیش از آنکه ترامپ در جریان کنفرانس خبری روز چهارشنبه (شانزدهم آبان ماه) گزارش گر CNN را «شخصیت افضح» خطاب کند، عنوان کرده بود که نمی‌تواند احساسات خود را بیان کند. رئیس جمهور آمریکا نمی‌دانست با وجود این همه میانه‌رو و جمهوری خواه حومه شهری، چه حسی باید به شکست در انتخابات داشته باشد. او در ادامه گفت: من نمی‌دانم خوشحال باشم یا ناراحت. بلکه شکست آن‌ها به این هزینه تمام شده بود که کنترل مجلس

نمایندگان را از دست بدهند. از طرف دیگر بسیاری از جمهوری خواهان از دید ترامپ، تلاش کافی برای نمایش وفاداری خود به ترامپ به خرج نداده‌اند و در انتخابات به صراحت از او کمک نخواستند و به آغوش او نرفتند؛ آنها باید می‌دانستند که

بدون ترامپ هیچ نیستند. و برای مخفی کردن این احساسات ترامپ گفت: من صرفاً حس خوبی به این انتخابات دارم.

اینکه آیا آقای رئیس‌جمهور خوشحال است یا ناراحت، اگر تنها مسئله مهم نباشد، به موضوع اصلی نگرانی‌های حزب جمهوری خواه و کابینه وی تبدیل شده است. چند ساعت بعد از کنفرانس خبری، جف سئنز، دادستان کل آمریکا در نهایت وادار به کناره‌گیری شد، با این حال او حتی در نامه کناره‌گیری خود، تلاش کرد که خود را یک وفادار ایدئولوژیک نشان دهد و از رئیس‌جمهور به دلیل تمرکزش برای اجرای «مسر قانون» قدردانی کرد. در واقع سئنز یک ترامپیزست واقعی، به ویژه در سیاست‌های مربوط به مهاجرت بود. بیانیه کاخ سفید در روز پنج‌شنبه (هفدهم آبان ماه) در مورد محدودیت شدید درخواست‌های پناهندگی رامی‌توان در واقع یک دهن کجی به سئنز دانست که نتواند ریاست تخریب نظامی که خودش مشتاقانه به تحلیل برده بود را بر عهده بگیرد.

تنها اشتباه سئنز این بود که پای خود را از نظارت بر تحقیقات رابرت مولر در مورد دخالت احتمالی روس‌ها در انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۱۶ به منظور بر سر کار آوردن ترامپ، عقب کشید. ترامپ بر این باور است که دادستان کل وظیفه دارد از

رئیس‌جمهوری در مقابل این آزار و اذیت‌ها محافظت کند؛ در سوی دیگر، متیو وایتیکر، کسی که قبلاً دادستانی کل خوانده شده است، دقیقاً به عقیده ترامپ باور دارد. وقتی که یک خبرنگار از ترامپ پرسید که آیا وایتیکر، رابرت مولر را به کنترل در می‌آورد، وی تنها به این پاسخ اکتفا کرد که: چه سوال احمقانه‌ای! احتمالاً از دید ترامپ جواب بسیار واضح بود.

یکی از نتایج خطرناک انتخابات میان‌دوره‌ای، ترویج این باور در میان برخی از جمهوری خواهان است که قراردادان عنان اختیار حزب در دستان ترامپ به خطرش می‌آورد. سه سناتور دموکرات که خود ترامپ شخصاً در کمپین‌های انتخاباتی علیه آنها شرکت کرد، در انتخابات شکست خوردند. جودانی در ایالت ایندیانا، کلیبر مک‌کاسکی، در ایالت میسوری و هیدی هیت‌کمپ در داکوتای شمالی سه سناتور دموکرات بودند که با حضور ترامپ در کمپین‌ها در نهایت شکست خوردند. میچ، مک‌کانل، جمهوری خواهی که رهبر اکثریت سنای باقی خواهد ماند در این باره گفت: ترامپ بسیار سخت تلاش کرد و جمعیت بسیاری را جلب کرد و فکر می‌کنم که تأثیر به صراحت مثبتی داشت. در واقع ظاهر برای مک‌کانل اصلاً اهمیتی ندارد که ترامپ برای ترغیب این جمعیت از بازنگیختن تعصب حزبی، سخنان نابجا و ترس

بسیاری از جمهوری خواهان از دید ترامپ، تلاش کافی برای نمایش وفاداری خود به ترامپ به خرج نداده‌اند و در انتخابات به صراحت از او کمک نخواستند و به آغوش او نرفتند

انداختن در دل مردم استفاده کرده است. مک‌کانل همچنین نسبت به «تعرض به رئیس‌جمهور» هشدار داد؛ اصطلاحی که در عصر ترامپ می‌تواند معانی بسیاری را القا کند، اما منظور او در واقع استفاده دموکرات‌ها از برتری خود در مجلس نمایندگان برای تحقیق در مورد ترامپ بوده است.

با وجود برداشت ترامپ از نتیجه انتخابات اخیر با عنوان «قریب به پیروزی تمام عیار»، شاهد شکست‌های قابل توجهی در حزب او بودیم. به ویژه در سطح ایالتی که شکست قطعی شش فرماندار و بیش از دویست کرسی قانون‌گذاری جمهوری خواهی در این افراد در ماه ژانویه (دی - بهمن) به مجلس نفری که درخواست بازنشستگی داده‌اند، احتمالاً بسا این ایده که آنها با چسبیدن به ترامپ می‌توانستند کرسی خود را حفظ کنند، موافق هستند؛ اما آنها نتوانستند یا

نخواستند که چنین ریسکی را بپذیرند. دیگران اصلاً صرفاً به یک دلیل واقع‌بینانه از ترامپ دوری جستند: ترامپ به شدت نامحبوب است. ترامپ بعد از انتخابات عنوان کرد که باربارا کام‌استاک، نماینده منطقه ۱۰ ویرجینیا، جزو کسانی بود که برد مسلم را به دلیل عدم هماهنگی با ترامپ از دست داد. در واقع کام‌استاک رقابت را به جنیفر وکستون واگذار کرد، کسی که به باربارا لقب «باربارا ترامپ‌استاک» (خزانة ترامپ) داده بود. شاید جمهوری خواهی از نوع ترامپ فکر کند که چه صفت خوبی است.

با این حال در مورد پیروزی در انتخابات از یک منظر حق با ترامپ است. انتخابات میان‌دوره یک تمرین حزب‌ساز بود، در واقع ساختن حزب ترامپ. جمهوری خواهان کم‌کم خود را متعهد به پذیرش تقلیدات غیرقانونی و تصمیمات نامتعارف می‌دانند؛ بارزترین این فعالیت‌های غیرقانونی را شاید بتوان تلاش برای پایان دادن به حق شهروندی تولد، برای به دست آوردن چند کرسی بیشتر در سنا دانست. بخش بدتر ماجرا این است که هر روز بر تعداد جمهوری خواهانسی که به واسطه عنایات ترامپ انتخاب شده‌اند و این همکاری خود بسا ترامپ را معامله نمی‌دانند، افزوده می‌شود. در واقع آنها به خود قبولانده‌اند که دیدگاه‌های رئیس‌جمهور را دوست دارند و برای اینکه ترامپ را خوشحال نگه دارند، وظیفه ذاتی و طبیعی خود می‌دانند که به او وفادار بمانند.

همین موضوع دقیقاً در مورد وایتیکر هم اتفاق افتاده است. یک باز پرس دولتی سابق که تا هفته قبل رئیس دفتر سئنز بود، در واقع عصاره متحرک ترامپیزم است. او در مورد وضعیت مهاجران همچون ترامپ گفته است: مرزها بمان مورد حمله قرار گرفته‌اند و از نیاز برای قضاوت بر اساس قوانین جدید خبر داد؛ وی همچنین حقه جدید رئیسش را دنبال کرد و در یک عملیات بحث برانگیز بازاربایی اختراع دخیل شد. ترامپ روز جمعه (هجدهم آبان ماه) گفته بود که هر کس که برای من کار می‌کند، چنین اقدامی را انجام می‌دهد. ترامپ همچنین گفته بود که من مت وایتیکر را نمی‌شناسم؛ با این جمله در واقع تأکید کرده بود که وفاداری به ترامپ باید یک طرفه باشد. وایتیکر همچنین در ستونی که سال قبل برای خبرگزاری سی‌ان‌ان

در مورد پیروزی در انتخابات از یک منظر حق با ترامپ است. انتخابات میان‌دوره یک تمرین حزب‌ساز بود، در واقع ساختن حزب ترامپ. جمهوری خواهان کم‌کم خود را متعهد به پذیرش تقلیدات غیرقانونی و تصمیمات نامتعارف می‌دانند

نوشته بود، تأکید کرد که چیزی با عنوان تبنای بسا روس‌ها وجود ندارد و مولر به دنبال شکار اشباح است. در کنار همه این‌ها وایتیکر بر خلاف سئنز، پای خود را از تحقیقات مولر کنار نکشید و هر چند شاید باز پرس ویژه را بر کنار نکند، اما ممکن است احضار به‌ای که تیم مولر قصد دارد احتمالاً در مورد رئیس‌جمهور یا اعضای خانواده‌اش ارائه کند را وتو کند. ظاهراً مولر نوشتن گزارش پایانی را آغاز کرده است. تلاش‌های دولت برای محکوم کردن هر اتهامی به ترامپ می‌تواند مانعی در مسیر عدالت باشد. به گزارش تایمز، سه‌شنبه گذشته (پانزدهم آبان ماه) دموکرات‌های کنگره که از قدرت کمیته‌های مجلس نمایندگان بهره می‌برند، کنفرانس تلفنی برگزار کردند تا نقشه‌ای برای محافظت از مولر ترسیم کنند یا آنکه خود به جنگ علیه ترامپ بپیانند.

اخراج سئنز در واقع نمایش عزم ترامپ برای این است که وفاداری کشور را به مرز بحران قانون اساسی برساند. وایتیکر گفته است که لیست تصمیمات دادگاه عالی که او فکر می‌کند اشتباه است با پرونده‌ای موسوم به لندمارک ۱۸۰۳ آغاز می‌شود؛ پرونده‌ای که به عقیده وی قدرت دادگاه را برای دخالت در قانون اساسی ترسیم می‌کند و در همه ابعاد حقوق آمریکایی دخالت دارد. اگر دادگاه می‌خواهد قانون اساسی را اجرا نکند؛ پس چه کسی می‌خواهد؟ ترامپ؟

روز جمعه (هجدهم آبان ماه) ترامپ برای یادمان پایان جنگ جهانی اول به پاریس رفته بود. این سفر به او فرصت داد که در مورد پیروزی‌اش در انتخابات میان‌دوره تعریف کند؛ بدون شک او تیریکات، تشکرات و همراهی حضار را در مورد این پیروزی می‌پذیرد.



امدادسانی و توانبخشی پناهندگان بنگلادش مدعی است که بازگشت‌ها به صورت داوطلبانه صورت می‌گیرد، شواهد بسیاری وجود دارد که نشان می‌دهد این کار به اجبار انجام می‌شود. اژانس پناهندگی سازمان ملل در روزهای آینده با تمامی افراد لیست مصاحبه خواهد کرد اما این سازمان برای کمک به این انتقال کمکی انجام نمی‌دهد، چرا که باور ندارد دشرایط در استان راجین امن باشد.

حمله با خاک یکسان شدند و زمین‌های افراد به نفع بوداییان منطقه مصادره شدند، این سوال مطرح می‌شود که چگونه این کار ممکن است، روستاهای جدیدی ساخته شده‌اند، اما با توجه به دسترسی محدود سازمان ملل کسی نمی‌داند که شرایط این افراد در بازگشت چگونه خواهد بود. هنوز خشم ریشه‌داری در جامعه بوداییان داخلی علیه این افراد وجود دارد.

حمله با خاک یکسان شدند و زمین‌های افراد اسکان مجدد و توسعه، در استان راجین، می‌گوید اولین گروه دو هزار نفره تأیید شده پناهجویان قرار است با قایق و بازمینی در دست‌های ۱۵۰ نفره به میانمار فرستاده شوند. آنها در کمپ انتقالی هلافون خانونگ در شمال استان راجین مستقر می‌شوند، که امکان اسکان ۳۰ هزار نفر را دارد و پس از آن به روستاهای اصلی خود فرستاده می‌شوند. اما با توجه به اینکه بیشتر روستاها در زمان

خبر

بحران در کمپ روهینگیان؛

پناهجویان به میانمار بازگردانده می‌شوند

سینا سبزان

دولت بنگلادش و میانمار در حال مذاکره برای بازگرداندن هزاران روهینگیایی به میانمار در هفته جاری هستند. این در حالی است که سازمان ملل متحد به این موضوع اعتراض دارد و خود پناهجویان هم مخالف بازگشت هستند.

این ترس هفته قبل با اعلام ثبت ۴ هزار و ۳۵۵ نفر در لیست تأیید شده برای بازگشت از کمپهای منطقه کوگس بازار به میانمار بدون رضایت خود افراد آغاز شد. اولین دور از این بازگشت‌ها قرار است از روز پنجشنبه (۲۴ آبان ماه) آغاز شود، اما به هیچ‌یک از افراد لیست، اطلاع قبلی داده نشده است.

حدود ۷۰۰ هزار مسلمان روهینگیایی در پی خشونت ارتش میانمار و برخی بوداییان ساکن در استان راجین علیه اقلیت مسلمان

این کشور، در ماه آگوست ۲۰۱۷ (مرداد ۱۳۹۶) به بنگلادش گریختند. ده‌ها هزار مسلمان روهینگیایی در این خشونت‌ها کشته شدند و شواهد گزارش‌های سازمان ملل، حاکی از تجاوزات گسترده و شکنجه است. اخیراً یک مقام سازمان ملل گفته است که نسل‌کشی در استان راجین ادامه دارد.

ساکنین کمپ منطقه کوگس بازار می‌گویند که ترس کل کمپ را فرا گرفته و دو پناهجو در یکی از کمپ‌ها اقدام به خودکشی کرده‌اند. دیل محمد ۶۰ ساله یکی از افرادی است که پس از آنکه در یافته در لیست بازگشتی‌ها است، اقدام به کشتن خود کرده است. حمید حسین پناهجوی دیگر ۵۵ ساله است که پس از این خبر دست به کشتن خود زده است.

محمد اسماعیل که در این کمپ به همراه همسر و شش فرزندش زندگی می‌کند،